TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL

ESTADO DO MARANHÃO
__________________________________________________________________________

Rua do Alecrim nº 415 – Centro – Edifício Palácio dos Esportes – Térreo – CEP: 65014-010 -  São Luís
Maranhão – Brasil. Fone: 55(98) 3232-5313 – Home Page: www.tjdma.com.br

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO MARANHÃO

_

COMISSÃO DISCIPLINAR DO T.J.D.MA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Auditor Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Maranhão, Dr. Jorge Henrique de Viveiros Vieira, de

acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem

ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujo processo

segue relacionado ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela

Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que

será realizada na sexta-feira, dia 27 de setembro de 2019, às 16h00min horas, no

Plenário do T.J.D., sito na Rua do Alecrim, nº 413 – Edifício Palácio dos Esportes –

Centro – São Luís - MA.

1º - Processo nº 076/2019 – Jogo: Chapadinha Futebol Clube x SE Juventude - ,

realizado em 26 de agosto de 2019 – Campeonato Maranhense de Futebol Série B

- 2019 – Denunciado: Carlos Magno Massett Junior , atleta do SE Juventude,

incurso no art. 254,§1º, II  do CBJD.

Michel Silva de Andrade, atleta do SE Juventude, incurso no art. 254- A, §1º.

Inciso 1 do CBJD

Laerte Wanderley Maranhão Silva, atleta do SE Juventude, incurso nos art.

258,§2º,II c/c art. 243- F do CBJD

Marlon Francisco Cutrim Rosa, Técnico do Chapadinha, incurso nos art. 258,

§2º, 2c/c 258-D do CBJD; Denilson Santos Sousa, atleta do Chapadinha, incurso

no art. 250, §1º inciso1 do CBJD e Chapadinha Futebol Clube incurso no art 16 e

art. 17 do REC c/c art.191,III do CBJD.

AUDITOR RELATOR: DR. Thiago Brhanner Garces

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL

ESTADO DO MARANHÃO
__________________________________________________________________________

Rua do Alecrim nº 415 – Centro – Edifício Palácio dos Esportes – Térreo – CEP: 65014-010 -  São Luís
Maranhão – Brasil. Fone: 55(98) 3232-5313 – Home Page: www.tjdma.com.br

2º - Processo nº 077/2019 – Jogo: C. Atlético Babaçu x ITZ Esporte -  realizado

em 21 de agosto de 2019 – Campeonato Maranhense de Futebol Série B –

Denunciado: C. Atlético Babaçu incurso no art. 191,III e art. 206 do CBJD e

Federação Maranhense de Futebol, incurso no art. 191, inciso III do CBJD.

AUDITOR RELATOR: DR. RICARDO A. SANTOS GALVÃO

3º - Processo nº 078/2019 – Jogo: Bacabal X ITZ -  realizado em 31de agosto de

2019 – Campeonato Maranhense de Futebol Série B– Denunciado: Leonardo

Sousa de Oliveira, atleta do ITZ, incurso no art. 258,§2º,II do CBJD.

 AUDITOR RELATOR: DR. WEBRON GUIMARÃES LIMA

4º - Processo nº 080/2019 – Jogo: Timon Futebol Clube X Esporte Clube Viana-,

realizado em 02 de agosto de 2019 – Campeonato Maranhense de Futebol SERIE

B – Denunciado:  Jonterlon de Macedo Escórcio, arbitro da FMF,  incurso no art.

266 do CBJD.

AUDITOR RELATOR: DR. Thiago Brhanner Garces

5º - Processo nº 082/2019 – Jogo: Cefama Futebol Clube X Chapadinha Futebol

Clube,  realizado em 31 de agosto de 2019 – Campeonato Maranhense de Futebol

SUB -19 – Denunciado:  Lindemberg Alves Carneiro, arbitro da FMF incurso nos

art. 266 do CBJD.

 AUDITOR RELATOR: DR. RICARDO A. SANTOS GALVÃO

6º Processo nº 083/2019- Jogo: Esporte Clube Viana x Sampaio Correia,

realizada no dia 30 de agosto de 2019 - Campeonato Maranhense de Futebol SUB-

19 - Denunciado: Lucas Ryan Dias Santos, atleta do Esporte Clube Viana,

incurso no art. 254 §2º do CBJD

AUDITOR RELATOR: DR. Werbron Guimarães Lima

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL

ESTADO DO MARANHÃO
__________________________________________________________________________

Rua do Alecrim nº 415 – Centro – Edifício Palácio dos Esportes – Térreo – CEP: 65014-010 -  São Luís
Maranhão – Brasil. Fone: 55(98) 3232-5313 – Home Page: www.tjdma.com.br

7º Processo nº 084/2019- Jogo: SE Juventude x Expressinho Futebol  Clube

realizada no dia 07 de setembro de 2019- Campeonato Maranhense de Futebol

Série B - Denunciado: FMF, incurso no art. 191,III do CBJD.

SE Juventude incurso no art. 191,III c/c art. 206 do CBJD

Warlesson Silva de Aquino, atleta do SE Juventude, incurso no art.258, §2º,II do

CBJD

AUDITOR RELATOR: DR. Thiago Brhanner Garces

8º - Processo nº 086/2019 – Jogo: Cefama Futebol Clube X Santa Luzia do

Paruá, categoria amadora, realizado em 31 de agosto de 2019 – Campeonato

Maranhense de Futebol Sub 19 – Denunciado: Judson Pinheiro,  arbitro da FMF

incurso nos art. 266 do CBJD.

 AUDITOR RELATOR: DR. RICARDO A. SANTOS GALVÃO

                                             São Luís, 24 de Setembro de 2019.

Francisco das Chagas Bertrand

Secretário Adj. Do TJD/MA